stris, quales persecutiōnes sus-tinui, et ex omnibus eripuit me Dóminus. Et omnes, qui pie vo-lunt vivere in Christo Jesu, per-secutiōnem patiēntur. Malí au-tem hómines, et seductóres proficien in pejus, errantes, et in errórem mitténtes.

**R** Justus germinabit.

Lectio iii.

**T**u vero pérmane in iis, quæ didicisti, et crédata sunt tibi, sciens a quo didiceris, et quia ab infantia sacras lítteras nōsti, quæ te possunt instruere ad salutem, per fidem, quæ est in Christo Jesu. Omnis Scriptúra divinitus inspirata útilia est ad docéndum, ad arguéndum, ad corripiéndum, ad erudiéndum in justitia: ut perféctus sit ho-mo Dei ad omne opus bonum in-strūctus. Testificor coram Deo, et Jesu Christo, qui judicatúrus est vivos et mórtuos per advéntu-m ipsius, et regnum ejus. Prédica verbum, insta opportu-ne, importune: árgue, obsecra, increpa in omni patiēntia et do-ctrina. Erit enim tempus, cum sa-nam doctrinam non sustinébunt, sed ad sua desidéria coacervá-hunt sibi magístros pruriéntes auribus: et a veritate quidem auditum avérterent, ad fabulas autem converténtur. Tu vero vi-gila, in omnibus labóra, opus fac Evangelistæ, ministérium tuum imple.

**R** Iste cognovit.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**I**RENÆUS non longe ab urbe Smyrna in Asia Proconsulari natus, jam inde a púero sese Polycárpo, Joannis Evangelistæ discípulo, eidémque Episcopo Smyrnæórum, tradiderat in di-scipiñam. Huc tam excellénti magistro, progréssus in do-ctrina, præceptisque christianæ religiōnis insignes fecit. Poly-carpo in cœlum martyrii glória sublati, eti erat Irenæus in sacris litteris egrégie versátus, quod tamen incredibili studio

flagráret discéndi quæ dómata depósi-lo custodiénda ceteri accepi-sse; quos Apóstoli in-stituerant, horum quam pótius pláres convénit, quæque ab iisdem audivit mémori mente tenuit; ea deinceps opportune adver-sus hæreses allatárus, quas cum vidéret ingénti po-puli christiani damno latius in-dies manare, diligénter copi-séquo refellere cogitarat. In Gállias inde profectus, a l'ho-tino Episcopo presbyter est constitutus Ecclesiæ Lugdunen-sis. Quod munus sic laborando in verbo, et doctrina gessit, ut (téstibus sanctis Martyribus qui Marco Aurélío Imperatóre, strenue pro vera pietate certarunt) æmulatórem sese præstiterit te-staménti Christi.

**R**. Honéstum fecit.

Lectio v.

**C**um Mártires ipsi, clérusque Lugdunénsis de pace Ecclesiárum Asiam, quam Montani stárum fáctio turharat, solliciti cumprímis essent, Irenæus, cuius esse polissimum habendam rationem prædicabant, unum omnium maxime delegerunt, quem Romam ad Eleu-thérium Pontificem mitterent rogátiū ut, novis seclariis au-toritatibz Sedis apostolice repro-batis, discordiarum causa tolle-retur. Jam Photinus Episcopus martyr decósserat. Illic Irenæus cum successisset, tam felici ter munus óbii Episcopatus, et sapiéntia, oratione, exempli-que suo non modo brevi cives Lugdunénses omnes, sed multos etiám aliarum Gallia òrbium in-colas superstitionem atque er-rórem abjecisse, dedissequi chri-stianæ militiæ nónima viderit. Interea, cum de die celebrandi Páschatis orta esset contentio ac Victor Romanus l'ontuz Asia nos Episcopos ab collégiis reli quis fere omnibus dissidentes, aut prohibuisset communione Sacròrum, aut prohibere mina-tus esset, cum Irenæus sequester

pacis decénter mónuit, exemplisque usus Pontificum superiòrum induxit, ut ne tot Ecclésias ob ritum, quem a majóribus accepisse se dicere, avelli ab unitate cathólica pateretur.

**R.** Desiderium ánimæ.  
Lectio vi.

**M**ulta scripsit quæ Eusebius Cæsariensis, et sanctus Hierónymus mémorant, quorūque pars magna intēcedit injuria tēporum. Exstant ejus adversus hæreses libri quinque anno cīciter centésimo octogésimo prescripti, dum adhuc Eleuthérius rem christiānam publicam gēret. In tertio libro vir Dei, ab iis edictos quos auditores constat fuisse Apostolōrum, grave imprimit atque præclarum de Romana Ecclésia, deque illius Episcoporum successione, diuinæ traditiōnis fideli perpétua certissima custode, dixit testimoniū. Atque ad hanc, dixit, Ecclésiam propter potiorem principaliatēm necesse est omnem convenire Ecclésiam, hoc est eos, qui sunt úndique fidèles. Postremo, una cum aliis prope innumerablibus, quos ipse ad veram fidem frugemque perduxerat, martyrio coronatus, migravit in cœlum, anno salutis ducentésimo secundo, quo tēpore Septimius Severus Augústus eos omnes, qui constanter in colenda christiāna religiōne perstare voluissent, in summum cruciatum dari atque intēfici imperáverat.

**R.** Stola jucunditatis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 8.

**I**n illo tēpore: Dixit Jesus Pharisæis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro óibis suis. Et reliqua.

*Homilia S. Augustini Episcopi. Serm. 138. ad 150. de verb. Dñi.*

**A**UDIVIMUS Dóminum Jesum A commendantem nobis boni

pastoris officium. In qua commendatione admónuit nos útique, ut intelligi datur, bonos esse pastores, et tamen ne intellegiéretur perverso modo multitudine pastorum: Ego sum, inquit, pastor bonus: et unde sit pastor bonus, consequenter ostendit. Pastor, inquit, bonus animam suam ponit pro óibis. Pastor ergo bonus Christus. Quid Petrus? nonne bonus pastor? Nonne et ipse animam suam pro óibis pósuit? Quid Paulus? Quid cæteri Apóstoli? Quid egrū tēpora consequentes Leati Episcopi Martyres? Nonne omnes pastores boni? R. Coróna aurea.

Lectio viii.

**O**mnes ergo isti pastores boni, non solum quia sanguinem sudérunt, sed quia pro óibis sudérunt. Non enim sudéunt clatiōne, sed charitate. Quōmodo autem habet vel exiguam charitatem, qui etiam cōvictus non amat unitatēm? Hanc Dóminus unitatēm cōmendans pastoribus bonis, nōluit multis appellare pastores. Neque enim, ut dixi, jam non erat pastor bonus Petrus, Paulus, Apóstoli cæteri, et posteriores sancti Episcopi. Omnes hi pastores boni; et tamen ille pastoribus bonis non commendavit pastores bonos, sed pastorem bonum.

**R.** Hic est vere.

Lectio ix.

**Q**uid est ergo, quod pastori- bus bonis comméndas unum pastorem, nisi quia in uno pastore doces unitatēm? Et expónit apertius ipse Dóminus per ministérium nostrum ex ipso Evangélio commémorans charitatem vestram, et dicens (audite quid commendavit): Ego sum pastor bonus. Dixi quia omnes cæteri, omnes pastores boni membra mea sunt. Unum caput, unum corpus, unus Christus. Ergo et pastor pastorum, et pastores pastoris, et oves cum pastoribus, sub pastore. Mérito Christus in se habens omnes pa-

stóres bonos, unum comiméndat, dicens: Ego sum, unus sum, mecum omnes in unitate unum sunt. Qui extra me pascit, contra me pascit. Qui mecum non colligit, spargit.

**Te Deum laudamus. 43.**

**Eadem die III. JULII.**

In Festo S. Martialis, Ep. Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont xliij. preter seq.

Oratio.

**O**MNIPOTENS sempiterne Deus, qui beatum Martiálem, confessorem tuum atque Pontificem, Ecclesie tuæ sanctæ præesse voluisti: quæsumus; ut, ejus suffragantibus méritis, pietatis tuæ gratiam largiaris. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**M**ARTIALIS, unus de septuaginta Christi discipulis, ac puer ille fuisse traditur, qui quinque panes hordeaceos et duos pisces attulisse in Evangéllo memoratur. Ex oriente cum sancto Petro Apóstolo Romam venit, et ab eódem in Gallias causa propagandi Evangélii missus, Lemovicenses, Tolosanos, Burdigalenses, Cadurcenses, et Aquitanos, atque álios pópulos christianam religionem edóceuit: unde Galliarum est dictus apóstolus. Admóto báculo sancti Petri, quem ab eo Romæ accéperat, mórtuum redúxit in vitam. Tandem post multa præclarata sanctitatis et doctrinæ opera, in cœlum migravit.

Lectiones v. et vij de Comm. iij. loco. ljj.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Vigilate, de Comm. iij. loco. ljj.  
**DIE VII. JULII.**

In Festo S. Pulcheriae, Imperat. Virginis. Duplex.

Omnia de Communi Vnguentum. lxvij. preter seq.

Oratio.

**D**eus, qui beatam Pulcheriam Virginem tuam singulari ea-

stitatis prærogativa' decorasti, quique illi ad defendendam Ecclesiæ tuam summum fidei amorem tribuere voluisti: concede; ut, ejus intercessione, tibi puris mentibus inharentes, ab omnium hostiis insidiis misericorditer liberemur. Per Dóminum.

Et sit cum SS. Apostolorum.

In j. Nocturno Lectiones de virginibus, de Comm. Virg. lxxij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**ELIA Pulcheria Augusta patre, Aavo, fratre atque viro Romanorum Imperatoribus maxime nobilis, profligatis sua præsertim opera hereticorum errubibus, et cathólico dögmate circa Incarnationis mysterium, et divinam maternitatem constituto multo nobilior, ab ipsa pueritia tanta sapiéntia divinitus prædicta fuit, ut ii, quibus post Arcadii patris óbitum impérii procuratio, dum Théodósius adoléceret, commissa fuerat, ejus arbitratu omnia sacerent; essetque constans opinio, unius puellula virtute ac sapiéntia, quæ instare atque ingrueire videbantur, pericula discussa, et felicitatem império constitutam. Domi assidua disciplina exercitrix, eam vivendi formam induxit, ut illa jam non aula Imperatorum, sed ascetorium vulgo diceretur. Theodósium fratrem, Eudóxiām, quam illi matrimonio conjungéndam curavit, Flaccillam, Arcadiam, Marinam sorores ita imbuébat bonis moribus, exercebatque ad virtutem, ut quibus etato non multum præstabat, eorum moderatrix ac præmodum mater esse videretur. Qua institutione sorores quantum profecorint, vel ex hoc uno intelligi potest, quod Pulcheriam imitatae, se suamque virginitatem Deo devovérunt; utque Augusta virgo ea, quæ decretaré amplius confirmaret, omnésque voluntatis sue testes habéret, et auro et pretiosis lapidibus sa-

eram mensam in Ecclésia Constantinopolitána pro virginitaté sua, et fratri império dedicávit, et in fronte ipsius mensæ hæc eadem inscripuit.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**P**ortion autem ejus in Theodosio instituendo eluxit cura; eumque, ubi opus esset, mira quadam dexteritate corrigebat; qui quidem talis est effectus, ut absolutissimum optimi, veraque christiani Principis exemplar fuerit, dum Pulchériæ consiliis est obsecutus. Post diuturnam cum fratre concordiam, turbis malevolorum fraude atque obtrectatione in aula excitatis, tempus nacta quo sibi jam uni, Deoque vacare posset, secessit in Hebdónum, locum Byzantio suburbánum, ibique vitam agens pene monásticam aliquandiu se continuuit. Cum vero felicitas impérii una cum ea exularet, a fratre accessita, ubi deesse vidit, qui prælia Dómini pugnaret, Déboram imitata, fide ac religione armata processit; et missis in omnem partem epistolis, hortando, monendo, minitando, non pecuniæ, non labóribus parcens, digna effecia est, quam Patres Concilii Chalcedonensis una omnium voce atque præcónio, custódem fidei, pacis concilialem, expultricem hereticorum, piam, orthodoxam, novam Hélénam (sicut Marciánum tunc Imperatórem, novum Constantínum) consalutarent; cui que sanctus Leo totius Romanae Ecclésiae nōmine plúrimum gratularétur, ejusque causa exultare se diceret, ac digna Deo vota persolvere, quod de Nestoriā primum impietate, mox et nefario Eutychétis errore perempto, duplicem illi et palam contulerat, et corónam.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi

**A** tous hæc tantæ curárum motus, quas præsérit in Ephes-

sino ac Chalcedonensi Concilii Romanorum Pontificum auctoritate convocatis necessario suscepérat, nihil illam ad cætera christiana pietatis officia obtinenda fecere segniorem. Assidue eccléstium rerum contemplatione, sacrórum librórum lectiōne, corporis afflictatiōnibus sponte suscep̄tis se exercébat; psalmos de nocte surgens una cum régia familiæ principib⁹ decantabat; Dei ac Sanctórum (quorum et colloquio non semel dignata est) cultrix eximia, quæ etiam summopere seūper conténdit, ut erga eórum reliquias cultus augeretur. Dísparam inprin̄is coluit, cui hanc ipsam Dísparæ appellationem contra Nestoriánorum blasphemias asséruit: voluit namque summa sapiētiā sue dispositiōne divina Providentia, ut per Virginem summa Virginis dignitas inostensa pénitus servaretur: quam etiam est imitata servando perpétuam in ipso conjūgio virginitatem: cujus déuique cultui amplificando complura templi regali plane magnificēlia excitavít. donariis auxit, redditibus locupletavit. In placanda divina justitia, mira pietate enīuit. Fuit erga páuperes misericordia plane singulāri, quos et materna quadam charitatem compléxa est quoad vixit, et móriens eórum, quæ assidua effusissimāque liberálitas reliqua fecerat, scripsit hærēdes. Quod cautum ab ipsa testamento fuit, diligenter curávit Marciánus: quem pari religionis studio, rebusque omnibus império dignissimum, ipsa evéxerat ad impérium, sibique hanc ipsam ob causam, salva, quam Deo viverat, virginitatem, cónjungem délegerat. Obiit anno quadringentésimo quinquagésimo tertio, magno omnium luctu, maximisque sanctórum Patrum, cæterorumque ejus ævi scriptórum laudibus celebrata.

R. Afferéntur Regi.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 17.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus : Hoc est autem vita æterna, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum. Et reliqua.

Homilia sancti Cyrilli  
Alexandrini.

*De Fide, ad Pulch. et sorores.*

**S**ANE vos sacras, castissimæ que Christi omnium nostrum Salvatoris sponsas, religiosissimæ ac Deo dilectissimæ Imperatrices, orbis terrarum ornamenti, sanctissimarumque Ecclesiârum decus optimo jure quisquis appellaverit, in quibus nimis ornatum virtutum genus, omnisque ornatus divinae Majestatis oculis gratus, acceptusque mirifice splendet. Neque his opibus contentæ omnem quoque curam, omnèque studium adhibetis, quo fide recta, nullamque in partem vacillante, excellatis. Neque Christi regnum capessere, et ea, quæ illi grata sunt, facere et sentire omittitis, partim quidem præclaris actionibus, partim rursum cum vestras, tum Principium quoque vestrorum aulas virginitatis gloria condecorantes; partim denique sumptuosissima templa Christo Dómino excitantes: nam et hoc quoque pietatis studium inter cetera ille sanctis vestris animis impertitus est.

¶ Hæc est.

Lectio vii.

**G**ITUR ex sacris litteris vobis vere sanctis Christi sponsis (quamquam ad quodvis opus bonum abunde instructæ videamus) aliquid depròmam. Hinc étenim et Emmanuëlem verum, ac naturalem Deum, et Virginem Matrem, quæ eum péperit, veram per ipsum Deiparam esse planum fieri. Ait Christus: Hæc est vita æterna, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Iesum Christum.

Si cum solius verisque Dei cognitione Jesu Christi cognitionem necessariam consociata magne esse opòret, et hoc ipsum æternam vitam conciliat; cui obscurum esse potest Christum rerum esse Deum? Verbum sancto factum est, sed mansit in terim Verbum.

R. Média nocte.

Lectio ii.

**E**t ego claritatem, quam dedisti mihi, dedi eis; ut sint unum, sicut et nos unum sumus. Qualem itaque gloriam Filius a Patre accepisse se narrat, quam nobis deinde communem fecerit? Sane ipse ab hac questione nos liberat, dum ait: Et unum sint, sicut et nos unum sumus. Nam etsi Dei Patis Verbum secundum propriam hypostasim aliud a Patre esse dignoscitur, naturali tamen identitate unum plane et idem est cum illo. At quo pacto Verbum illud, unum quoque nobiscum factum est? Ad eundem omnino modum, puta secundum essentiam et naturalem identitatem. At cum divina natura tanto a creatura distet intervallo, ut secundum essentiam cum ea coire nequaque valeat; ecque, inquis, modo secundum naturam unum ille factus est nobiscum, qui omnem omnino creaturam excellit? Verbum factus est homo: ut quemadmodum in Deitate unum et idem est cum Patre, ita secundum naturam humanae habitudinem sit unum quoque nobiscum.

te Deum laudamus. 15.

DIE IX. JULII.

In Festo BB. Martyrum Gorcomiensium.

Duplex.

Omnia de Communi plater Mart. xxxij. præter seq.

Oratio.

**D**rus, qui beatorum Martyrum tuorum Nicolai, (Leonardi) et sociorum ejus, gloriosum pro fide tua certamen æternitatis laurea decorasti: com-

céde propitiis; ut, eórum méritis et imitatiōne, certantes in terris, cum ipsis coronari mereamur in cœlis. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**S**ECULUM décimum sextum Galviniānæ pravitatis tumulibus memorabile, insigne christiānæ fortitudinis in Bélgio tulit exēplum. Anno síquidem millesimo quingentésimo septuagésimo secundo, novémdecim Mártyres, vulgo Gorcomiēnses, in cruciātibus sustinéndis, pro asserēnda reáli Cörporis Christi in Eucharistia præséntia, ac Romāni Pontificis visibilis Ecclesiæ Cápitis principátu singuláriter emittére. Erant ii Nicolaus Pickius Guardiānus, cum aliis octo Sacerdōtibus, et duobus laicis Ordinis Fratrum Minorum de Observantiā: tres Párochi: unus Sacérdos sacerdularis, alter Canónicus Reguláris sancti Augustini: Dominicānus unus, et bini Præmonstratēses; quos omnes post arcis Gorcomiēnsis deditiōnem fœdifragi hærétici carcéribus, contumeliis durissimisque tormentis, pro suo in orthodóxam fidem exasperato géno affecérunt. Ac prima nocte in Guardiānum atrōcius debacchāentes, fune cinctório de superliminari suspensum crebrisque attractibus convulsum, rupto tandem fune, pavimento illisum, mortis explorandæ causa, candēlis ardētibus admotis, cremataque tota facie, et ore vi didūcto, linguam et palatum comburunt: quin etiam insértam náribus flammam in cérébrum submittunt. Atque his aliisque modis indignis Mártyres diébus noctibꝫque subsequentibus continue divexabāntur.

It. Sancti tui, Dómine.

Lectio v.

**N**AVICIO dein, extráctis vēstibus, bini colligati, Dordrācum primo, Briélam póstea ve-

híntur, innúmeris utrinque petulantis plebis illusionibus, et insanientis militis furoribus contusi: dumque subsannationes, flagra et lustes deplorērent, stabant senes (quorum aliqui sexagésimum, aliqui septuagesimum annum excesserant, unus nonagésimum prope attigerat) ad pectus usque nudati, collo strigoso præ macie, tum e plagiis livido atque cruento; et ad singula vérbera vel pro inimicis preces, vel Deo grates, vel agónis sui commendationes, spectante et insultante multitūdine, rependebant. Inde in fetidissimum cácerem conjéti, fame et siti aliisque tormentis tentati, ut a cathólica fide recéderent, postmodum blanditiis allécti, nec minis, nec lenociniis invictam Mártyrum fortitudinem flexerunt: quare cárptis sententia, multa jam nocte a tyranno lata dominati, dirissimis cruciātibus allécti, bini colligati, extra oppidi portas abducuntur. It. Vérbera carnifícum.

Lectio vi.

**R**EPERTUM tugurium fuit illi ultimi certaminis stádium. Alius itaque álium ad constan-tem martyrii tolerántiam exti-mulabat: quorum antesignanus Guardiānus ad supplicium rap-tus, fratres suos amplexus et osculatus, ab exhortandis sóciis, verbis, Apostólico fervore plenis, non déstitut, donec ei, ad strictis faucibus, vocis usum láqueus intercepisset. Post eum reliqui subsequénter in trabem aguntur. Non quiévit hic hæré-ticæ feritatis barbāries: nam scrutatís intimis viscéribus, perquisitióque abdōmine prælio venali exponéndo, Mártyrum cörpora, náribus, áuribus, aliisque pártibus mutilarunt, quas in consummatae crudelitatis exuvias pseis affixas, intámi ludibrio circumtulérunt: tótaque dies expléndet adventantium curiositati fuit data: donec quidam Cathólici impetrarunt cör-

pora suffosæ ibidem humi mandari. Ubi inter medios Ecclesiæ hostes multis annis requievérunt, usque dum industria piorum, eruta sacra eorum ossa ad partes Catholicorum vicinas delata sunt, ubi mox miraculis claroscere coepérunt. Quibus permotus Clemens Papa Décimus eos Beatórum fastis adscripsit, ac Officium de iis irona Júlii quotannis in Hollândia, et ab Ordinibus religiosis, quos suo martyrio decorárunt, celebrari concéssit. Et Tamquam aurum.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Cum audiéritis. xxix.

#### EADEM DIE IX. JULII.

In Festo Prodigiorum

B. Mariæ Virginis.

Dupl. maj (Romæ et alibi).  
Omnia ut in Festis B. M. e.

In Aña ad Magnificat in j.  
Vesp. et viij. R. dicitur Tuum  
sanctum Patrocínium.

#### EADEM DIE IX. JULII.

In Festo S. Veronicæ de  
Julianis, Virginis

Duplex.

Omnia de Communi Virg.  
lxvij. præter sequentia.

Oratio.

**D**OMINA Jesu Christe, qui bêtam Veronicam Virginem passionis tue signis mirabilem effecisti: concéde propitius; ut carnem crucifigentes, ad gândia æterna pervenire mercámur. Qui vivis.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**V**ERONICA de Julianis, ántica Ursula dicta, Mercatelli, quod oppidum est Urbaniensis diocesis, piis, honestisque parentibus nata, ab ipsis incunabulis mira futuræ sanctitatis indicia præbuit. Nam infantula cum alias copiæsum lac sugebat, tribus hebdomadæ diébus paucas gâttulas mane et vespere gustabat. Vix sex menses nata, die sanctissimæ Trinitati dicato, e sinu matris firmis pédiibus

prosiliit. Adhuc tenetia hominem quemdam gravis verbis ab iniustitia deterruit. Familiari Jesu pueri, beatissima que Virginis consuetudine fruebatur, et aliquando divinus puer ad eam cum lacrymis orantem, ut consolaretur, descendit, quandoque etiam ab ipsa Deipara illum accépit, prænuntiato ejusdem cum Jesu spirituali sponsalitio, adjuncta arrha, bello scitæ. quod ipsi sustinendum fuit ab hominibus, atque infernis hystibus. Ad hoc Verónica, cum nondum pueritiam excessisset, sece accinxit humilitate summa, parique obedientia, et vehementi Christum Dominum pro nobis passum et crucifixum imitandi desiderio. Ut autem id ubertime consequeretur, ad Sanctissimæ Capuccinæ Tifernates, qui primævam sanctæ Clari reglam profitentur, superatis domesticis, externisque obstaculis confugit.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

A ipso tyrocinio perfectam Aliquid et consummatum jam attigisse videbatur. Sustenuit invicto pectori a domino exitatus adversitates. Uberrimis interea gratiarum suis donis vietricem sponsam locupletabat Jesus. Sacris Stigmatisibus eam fuisse signatam, ilémque corona spinarum alte confixarum, et Passionalis insignibus in corde decoratam, ac jugibus pene extasibus recreatam multipliciter testimoniò triditum est. Hac omnia amplam molestiarum sequentem Veronicæ pepererunt: non enim desuere qui id omne malis artibus tribuerent, comque dicerent pena omni, infame supplicio dignissimam. Ferébat hæc alaceriter fortissima virgo: optabat etiam ut eredihora quotidie in se congererentur pro Sponsor suo Cruci affixo sustinēmia. Traditur in tenebris eum carcere, subiectur infame ex sororibus, cui edicetur

**ut eam acérbe tractet : neque vitam amat nisi summis exagatáta tribulatióibus; et si quan-**  
**dóquo desértam se ab Sponso ac véluti derelictam conquere-rétur, quod erat ei tormentum**  
**omníum amarissimum.**

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**Q**UAM Deo vóverat moderató-ribus conscientiæ suæ obe-diéntiam, mirabili prorsus perfectione coluit. Diuturnissima jejúnia ex obediéntia trans-égit, neque vero extrémum emisit spíritum diu cum morte lu-etans, nisi cum esset jussa mori: quippe sciébat obediéntia nul-lum Sponso suo esse grátius sa-crificium. Triginta tribus annis, quibus Prædis obfre partes coacta est, tráditas ejus curæ so-róres ad omnem sanctitatem suo præcipue exémplo provéxit. Ut patiéndi votis fieret satis, apoplexiæ, qua corrépta fuit, ac-cessére morbi prope omnes qui acerbissimi judicántur. Susti-nuit ómnia constanti ánimo tri-ginta tres dies, donec in Sponsi Jesu ampléxus evolávit die nona Júlli, anno salútis millésimo se-ptingentésimo vigésimo séptimo, religiósæ vitæ quinquagésimo. Heroicarum déniq[ue] virtutum cùmulo, ac miraculis illústrem Pius Séptimus Pónitissim[us] Máximus Beátam nuncupávit, Gregórius vero Papa Décimus sextus sole-mni ritu, Domínica sancüssi-mæ Trinitatis, anno millésimo octingentésimo trigésimo nono, sanctarum Virginum collégio ad-scripsit.

R. Afferéntur Regi.

In iiii. Noct. Homilia in Evang. Simile erit.... decem virginibus. lxxv.

**DOM. III. JULII.**

In Feste SS. Redemptoris.

Duplex.

Ad Vesperas.

Aia. Virgam virtutis suæ emittet Dóminus ex Sion, et regnabit in sǽculum sǽculi. Ps. Dixit Dóminus. 89.

TOTUM.

Aia. Redemptiōnem misit Dó-minus pópulo suo; mandavit in æternum testaméntum suum. Ps. Confitebor. 89.

Aia. Misericórdia mea, et reli-gium meum Dóminus; suscéptor meus, et liberator meus. Ps. Crédidi. 92.

Aia. Apud Dóminum misericórdia, et copiosa apud eum redémpcio. Ps. De profundiis. 95.

Aia. In quacúmque die invoca-vero te, exaudiés me: multipli-cabis in ánima mea virtutem. Ps. Confitebor.... quóniam. 98.

Capitulum Laudum.

Hymnus

**C**reator alme siderum ,  
 Etéerna lux credéntium ,  
 Jesu, Rédemptor ómnium ,  
 Inténde votis supplicum .  
 Commúne qui mundi nefas  
 Ut expiáres , ad crucem  
 E Virginis sacrario  
 Intácta prodis victria .  
 Cujus potestas glóriæ,  
 Noménque cum primu[m] sonat ,  
 Et cœlites et inféri  
 Tremént curvantur genu .  
 Qui dæmonis ne fráudibus  
 Periret orbis, impetu  
 Amoris actus, languidi  
 Mundi medéla factus es.  
 Te deprecamur ultimæ  
 Magnum diéi Júdicem ,  
 Armis supérnae gratia  
 Défende nos ab hóstibus.  
 Iesu, tibi sit glória ,  
 Qui natus es de Virgine ,  
 Cum Patre et almo Spíitu ,  
 In sempitérana sǽcula. Amen.  
 V. Redemísti nos, Dómine , in  
 sanguine tuo. R. Et fecisti nos  
 Deo nostro regnum.

Ad Magnificat. Aia.

Salus autem mea in sempitérnum erit, et justitia mea in ge-nerationes generationum, allel.

Oratio ut ad Laudes

Ad Matutinum. Invitatorium.  
 Redemptórem sǽculórum, ipsum  
 Regem Angelórum, \* Adoremus  
 Dóminum. Ps. Venite. 4.

Hymnus

**R**ex Creátor optime ,  
 Rectórque noster , aspice ,  
 Q

Nos a quiete nostra  
Mersos sopore libera.  
Mentes manusque tollimus,  
Prophetas sicut noctibus  
Nobis gerendum praecepit,  
Paulusque gestis censuit.  
Te, sancte Christe, posacimus:  
Ignoscere culpis omnibus;  
Ad confitendum surginus,  
Morasque noctis rumpimus.  
Iesu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et almo Spiritu,  
In sempiterna saecula. Amen.

In primo Nocturno.

Aha. Voce mea ad Dominum clamavi, et exaudiuit me de monte sancto suo. Ps. Dominus, quid multiplicasti. 4.  
Aha Dominus Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra? Ps. Dominus Dominus noster. 5. Quid incipitur a ij. vers. Quoniam.  
Aha Dominus in templo sancto suo, Dominus in celo sedes ejus. Ps. In Domino confido. 7.  
Exaudi me, Domine, et misericordia mei. q. In ecclesiis benedicant te, Domine.

De Isaya Propheta.

Lectio j. Cap. 51.

Audire me, qui sequimini quod justum est, et queritis Dominum: attendite ad petram unde excisi estis, et ad cayernam lacis de qua pasci estis. Consolabitur ergo Dominus Sion, et consolabitur omnes ruinas ejus: et poset deserto ejus quasi delicias, et solitudinem ejus quasi hortum Domini. Gaudium et laetitia inveniatur in ea, gratiarum actio, et vox laudis. Attendite ad me, popule meus, et tribus mea, me audite: quia lex a me exiit, et judicium meum in lucem populorum requiescat. Prope est justus meus, egressus est Salvator meus, et brachia mea populos judicabunt: me insulas expectabunt, et brachium meum sustinebunt.

K. Vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elo-

vatum, et plena erat omnis terra maiestate ejus: \* Et ea quae sub ipso erant, replebant templum. f. Seraphim stabant super illud, sex alicuius, et sex alicuius. Et.

Lectio iij

ELEVATE in celum oculos vestros, et videte sub terra deorsum: quia celi sicut sumus liquecent, et terra sicut vestimentum alteratur, et habitatores ejus sicut haec interflunt: salus autem mea in semperitnum erit, et justitia mea non deliciet. Audite me, qui scitis justum, populus meus, lex mea in corde eorum: nolite timere opprobrium hominum, et blasphemias eorum ne metuatis. Sicut enim vestimentum, sic comedet eus veritas: et sicut lanam, sic devorabit eis linea: salus autem mea in semperitnum erit, et justitia mea in generationes generationum. g. Aspice, Domine, de sede sancta tua, et cogita de nobis: inclina, Deus meus, aures tuas, et audi. \* Aperi oculos tuos, et vide tribulacionem nostram. h. Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Joseph. Aperi.

Lectio iii

CONSTRUC, consurge, induere fortitudinem brachium Domini: consurge sicut in diebus antiquis, in generationibus anteculorum. Numquid non tu percussisti superbum, vulnerasti draconom? Numquid non tu siccasti mare, aquam abyssi vehementis: qui posuisti profundum maris viam, ut transirent liberati? Et nunc qui redempti sunt a Domino, revertentur, et venient in Sion laudantes, et laetitia semperitna super capita eorum, gaudium et laetitiam tenebunt, fugiet dolor et genitus. Ego, ego ipse consolabor vos. Quis tu, ut timeres ab homine mortali, et a filio hominis, qui quasi lunum ita arescit? Et oblitus es Domini factoris tui,

qui tetendit corda, et fundavit terram : et formidasti jugiter tota die a facie furoris ejus qui te tribulabat, et paraverat ad perditionem : ubi nunc est furor tribulantis ? Cito veniet gradiens ad aperiendum, et non interficiet usque ad internectionem, nec deficit panis ejus. Ego autem sum Dominus Deus tuus.

R. Deus, qui sedes super thronum, et iudicas aequitatem, esto refugium pauperum in tribulatione : \* Quia tu solus laborem, et dolorem consideras. V. Tibi enim derelictus est pauper, pupillo tu eris adjutor. Quia. Gloria Patri. Quia.

In secundo Nocturno

Aña. Suscepimus, Deus, misericordiam tuam in medio templi tui. Ps. Exaudiat te. 12.

Aña. Tu es ipse Rex meus, qui mandas salutes in Jacob. Ps. Domini est terra. 23.

Aña. Immola Deo sacrificium laudis, et reddre Altissimo vota tua. Ps. Deus noster refugium. 48.

V. Meminto nostri, Domine, in beneplacito populi tui. R. Visita nos in salutari tuo.